
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «КЛАССИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 1» 

 

                             

ПРИКАЗ 

 

  31.08.2024 г.                                                                                                   №290 

 

О мерах поддержки детей участников СВО  

в 2024-2025 учебном году 

 

         Во исполнение Постановления Правительства Ростовской области от 27.11.2023 

№ 854, согласно постановлениям Администрации г. Ростова-на-Дону от 10.04.2013 № 

375 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся в 

муниципальных образовательных учреждениях города Ростова-на-Дону» и от 

31.08.2020 № 906 «О нормативе стоимости бесплатного горячего питания для 

обучающихся муниципальных образовательных учреждениях города Ростова-на-

Дону», в соответствии с приказом Управления образования г. Ростова-на-Дону 

УОПР/824 от 28.08.2024 г. «Об организации питания обучающихся 

общеобразовательных учреждений в 2024/2025 учебном году» в целях расширения 

мер поддержки детей участников СВО 

 

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1.  Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием обучающихся по 

общеобразовательным программам основного общего и среднего общего 

образования (5-11 классы) из семей лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации – в виде завтрака на ежедневную сумму 90,13 руб. 

2. Предоставить освобождение от платы, взимаемой с родителей за 

осуществление присмотра и ухода за детьми, являющимися членами семьи 

участника специальной военной операции (далее – СВО), в группах продленного 

дня. 

3. Классным руководителям: предоставить на 01.09.2024 г. справки о 

прохождении военной службы в рамках СВО или справки о пребывании в 

добровольческом формировании участия в СВО. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Курганскую О.В. 

 

           Директор                                                                      М.Г. Почикаева 

 
 

 
Курганская О.В. 


		2024-11-13T13:56:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "КЛАССИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 1"




